

Período: 01/01/2022 a 31/01/2022

Balanco Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	12.750.000,00	12.860.000,00	2.582.639,85	-10.277.360,15
RECEITA TRIBUTÁRIA	880.000,00	980.000,00	75.514,00	-904.486,00
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	880.000,00	980.000,00	75.514,00	-904.486,00
TAXAS E EMOLUMENTOS	880.000,00	980.000,00	75.514,00	-904.486,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	9.778.000,00	9.778.000,00	2.381.630,67	-7.396.369,33
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	9.778.000,00	9.778.000,00	2.381.630,67	-7.396.369,33
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	5.044.000,00	5.044.000,00	1.602.354,75	-3.441.645,25
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	4.734.000,00	4.734.000,00	779.275,92	-3.954.724,08
RECEITAS DE SERVIÇOS	159.000,00	159.000,00	8.947,31	-150.052,69
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	159.000,00	159.000,00	8.947,31	-150.052,69
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	159.000,00	159.000,00	8.947,31	-150.052,69
RECEITAS FINANCEIRAS	1.340.000,00	1.350.000,00	95.594,73	-1.254.405,27
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	260.000,00	260.000,00	19.543,71	-240.456,29
JUROS DE MORA	260.000,00	260.000,00	19.543,71	-240.456,29
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	280.000,00	280.000,00	17.268,98	-262.731,02
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	280.000,00	280.000,00	17.268,98	-262.731,02
MULTA POR MORA	500.000,00	500.000,00	10.631,04	-489.368,96
MULTAS POR MORA	108.000,00	108.000,00	5.303,69	-102.696,31
OUTRAS MULTAS	392.000,00	392.000,00	5.327,35	-386.672,65

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS		PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO		
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS		300.000,00	310.000,00	48.151,00	-261.849,00		
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS		300.000,00	310.000,00	48.151,00	-261.849,00		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES		593.000,00	593.000,00	20.953,14	-572.046,86		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES		593.000,00	593.000,00	20.953,14	-572.046,86		
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES		2.000,00	2.000,00	0,00	-2.000,00		
DÍVIDA ATIVA		591.000,00	591.000,00	20.953,14	-570.046,86		
RECEITAS DE CAPITAL		3.700.000,00	4.140.000,00	0,00	-4.140.000,00		
ALIENAÇÃO DE BENS		1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	-1.200.000,00		
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS		100.000,00	100.000,00	0,00	-100.000,00		
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE		100.000,00	100.000,00	0,00	-100.000,00		
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS		1.100.000,00	1.100.000,00	0,00	-1.100.000,00		
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS		1.100.000,00	1.100.000,00	0,00	-1.100.000,00		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL		2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	-2.500.000,00		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL		2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	-2.500.000,00		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL		2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	-2.500.000,00		
SALDOS DE EXERCÍCIOS		0,00	440.000,00	0,00	-440.000,00		
SALDOS DE EXERCÍCIOS		0,00	440.000,00	0,00	-440.000,00		
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES		0,00	0,00	0,00	0,00		
SUB-TOTAL DAS RECEITAS		16.450.000,00	17.000.000,00	2.582.639,85	-14.417.360,15		
DÉFICIT		0,00	0,00	7.295.075,96	7.295.075,96		
TOTAL		16.450.000,00	17.000.000,00	9.877.715,81	-7.122.284,19		
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS		DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
DESPESAS CORRENTES		12.750.000,00	12.860.000,00	9.877.715,81	1.033.053,23	1.033.053,23	2.982.284,19
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS		5.815.000,00	5.815.000,00	5.406.912,87	332.627,99	332.627,99	408.087,13
PESSOAL		3.275.200,00	3.285.200,00	3.204.000,00	202.929,07	202.929,07	81.200,00

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
OUTRAS VPD VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS	4.000,00	4.000,00	4.000,00	343,11	343,11	0,00
ENCARGOS PATRONAIS	694.300,00	694.300,00	694.300,00	43.445,90	43.445,90	0,00
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS	272.000,00	272.000,00	252.000,00	15.337,83	15.337,83	20.000,00
BENEFÍCIOS A PESSOAL - RGPS	1.399.500,00	1.399.500,00	1.252.612,87	70.572,08	70.572,08	146.887,13
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO	170.000,00	160.000,00	0,00	0,00	0,00	160.000,00
USO DE BENS E SERVIÇOS	3.747.000,00	3.857.000,00	1.420.802,94	68.194,44	68.194,44	2.436.197,06
MATERIAL DE CONSUMO	272.000,00	267.000,00	101.506,39	5.311,07	5.311,07	165.493,61
SERVIÇOS	3.475.000,00	3.590.000,00	1.319.296,55	62.883,37	62.883,37	2.270.703,45
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.120.000,00	3.120.000,00	3.000.000,00	631.793,90	631.793,90	120.000,00
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	3.120.000,00	3.120.000,00	3.000.000,00	631.793,90	631.793,90	120.000,00
TRIBUTARIAS CONTRIBUTIVAS	8.000,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	8.000,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	60.000,00	60.000,00	50.000,00	436,90	436,90	10.000,00
FATOS GERADORES DIVERSOS	60.000,00	60.000,00	50.000,00	436,90	436,90	10.000,00
DESPESAS DE CAPITAL	3.700.000,00	4.140.000,00	0,00	0,00	0,00	4.140.000,00
INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	3.700.000,00	4.140.000,00	0,00	0,00	0,00	4.140.000,00
INVESTIMENTOS	3.700.000,00	4.140.000,00	0,00	0,00	0,00	4.140.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	16.450.000,00	17.000.000,00	9.877.715,81	1.033.053,23	1.033.053,23	7.122.284,19
SUPERÁVIT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESpesas ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESpesas EMPENHADAS	DESpesas LIQUIDADAS	DESpesas PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
TOTAL	16.450.000,00	17.000.000,00	9.877.715,81	1.033.053,23	1.033.053,23	7.122.284,19

Rio de Janeiro-RJ, 31 de janeiro de 2022

ROMULO CEZAR SPINELLI DE MIRANDA
PRESIDENTE
CRMV-RJ Nº 2773
xxx.482.207-xx

ISABELLE CORREA ROCHEBOIS CAMPELLO
TESOUREIRA
CRMV-RJ Nº 8597
xxx.657.867-xx

ANNA MARIA DA CUNHA
CONTADORA
CRC-RJ Nº 7712-1
xxx.910.247-xx